ATA Nº 013/2013 Da Sessão Extraordinária - Realizada em 22/07/2013.
   Aos vinte e dois dias do mês de julho do ano de Dois Mil e Treze, às 18

hrs  (dezoito horas), reuniram-se em Sessão Extraordinária nas dependências da

Câmara Municipal de Vereadores de Victor Graeff/RS, os seguintes edis:

LAIRTON ANDRE KOECHE, AUGUSTO JULIANO LISKA, VALDIR

JOSE VIREIRA, EDISON TOVAR PIRES,  MARCELO HENRIQUE

KOCH, ADRIANA T. M. NEUHAUS, ALVORI ROBERTO SCHARLAU,

ADRIANO RODRIGO MATTGE e IVANIR URBANO BORN.  Verificado

o número legal de Edis presentes, a Sessão foi aberta pelo Presidente – Ver.

LAIRTON ANDRE KOECHE, momento em que o mesmo solicitou a proteção

de Deus, e após solicitou ao Edil AUGUSTO JULIANO LISKA (1º secretário)

que fizesse a leitura da Convocação para a Sessão Extraordinária; do Of.

230/2013 – GP. . Dando continuidade à Sessão se realizou a leitura, discussão e

foram aprovados por unanimidade de votos os seguintes Projetos de Lei do

Executivo Municipal: P. de Lei nº 042//2013, ao qual “Autoriza o Poder

executivo municipal a criar o cargo de coordenador da COMPAQ, nos termos

da Lei Nº 1.392/2012 e dá outras providências”.  Projeto de Lei nº 043/2013 ao

qual “Altera anexo da Lei Municipal nº 1.477/2013, a qual Concede Revisão

Geral Anual e Aumento aos Servidores Públicos Municipais do Poder

Executivo”.  Projeto de Lei nº 045/2013 ao qual “Altera Art. 21 da Lei

Municipal nº 625/2003, cria mais 4 (quatro) cargos de Professor, e dá outras

providências”. Projeto de Lei nº 047/2013 ao qual “Autoriza o Poder Executivo

Municipal abrir um Crédito Especial, no valor de R$ 1.000,00 (hum mil reais),

destinado a despesas de Equipamentos e Material Permanente, pelo recurso

Livre, e dá outras providências”. Projeto de Lei nº 048/2013 ao qual “Altera o

número de Cargos de Técnico de Enfermagem, disposto no Art. 12 da Lei

Municipal 626/2003, e dá outras providências”.  Projeto de Lei nº 049/2013 ao

qual “Autoriza o Poder Executivo Municipal a contratar temporariamente,

para atender necessidades de excepcional interesse público, 02 (dois)

MORISTA/OPERADOR de Máquinas”. Projeto de Lei Lido e Baixado para

Estudo, conforme solicitação da Comissão de Constituição, Justiça, e Bem-Estar

Social: Projeto de Lei nº 046/2013 ao qual “Altera a Lei 624/2003 de 02 de

maio, acresce art. 58-A, e dá outras providências”.Findo a Ordem do Dia, foi

comunicado a todos que a próxima Sessão Ordinária será realizada no dia

25/01/13, às 18:00 (dezoito horas), e contou com a presença dos Srs. Ivo Otto

Schneider, Eloi Von Borosky, Marcos Nadir Vieira dos Santos e Ademar Jaco

Hahn e das Sras. Lori Seibt Bastos, Jaqueline Kraemer, Roseli Girardi, Tatiane

Altmayer Worst, Dirce Witte Kronbauer, Tatiana Schaeffer, Lia Ines Hahn

Nienow, Sileni dos Santos, Lisandra Dahm, Catiuscia Tais Alflen, Natália

Wilhelmsen, e Karin Renata Kuhn.  Sala de Reuniões – Câmara Municipal –

Victor Graeff/RS, aos vinte e dois dias do mês de julho do ano de 2013././././././././

LAIRTON ANDRE KOECHE           AUGUSTO JULIANO LISKA

                Presidente 1º Secretário